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KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT  
PEDAGOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në pajtim me nenin 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ nr. 82/18), me Vendim të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Pedagogjik të 

Universitetit të Tetovës, nr. 24-667/1 të datës 12.07.2023, në bazë të Konkursit të shpallur më 27. 06. 

2023 në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në web faqen e Universitetit 

www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në lëmin Didaktikë, Arsimimi i mësimdhënësve (50501, 50513 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues, sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në 

programin studimor Mësim Klasor u zgjodh unanimisht Komisioni recensues në këtë përbërje: 

 

1. Prof. dr. Fadbi OSMANI (kryetar) – profesor ordinar në Fakultetin Pedagogjik të Universitetit të 

Tetovës, 

2. Prof. dr. Florina SHEHU (anëtare) – profesor ordinar në Fakultetin Pedagogjik „Shën Klimenti i 

Ohrit"- Shkup, Universiteti „Shën Kirili dhe Metodi" - Shkup, 

3. Prof. dr. Lulzim MEHMEDI (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin Pedagogjik të Universitetit 

të Tetovës. 

 

Duke falënderuar për besimin e dhënë, Komisioni recensues dorëzon këtë 

 

R E F E R A T  
PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËMIN DIDAKTIKË, ARSIMIMI I MËSIMDHËNËSVE (50501, 50513 NGA KLASIFIKIMI 

I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT) NË PROGRAMIN STUDIMOR MËSIM KLASOR TË FAKULTETIT 

PEDAGOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 27. 06. 2023, si 

dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të 

gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Didaktikë, Arsimimi i mësimdhënësve (50501, 50513 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) në programin studimor Mësim Klasor, është paraqitur vetëm kandidati Dr. Agron Iljazi. 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, si dhe të të dhënave të tjera të kandidatit, Komisioni 

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime:  
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Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

 

Kandidati Dr. Agron Iljazi ka lindur në Tetovë më 26.06.1987 ku edhe ka mbaruar shkollën 

fillore. Shkollën e mesme e kreu në gjimnazin „Kiril Pejçinoviq” në Tetovë, në vitin 2006. Studimet 

deridiplomike i ka vijuar në Fakultetin Filozofik, Programi studimor: Pedagogji Profesionale, në 

Universitetin Shtetëror të Tetovës dhe i përfundoi më 14.09.2011, me sukses 8.75, dhe mori thirrjen 

Pedagog i diplomuar. 

Në vitin akademik 2015/2016, ka regjistruar studimet pasdiplomike (e magjistraturës) në 

Fakultetin Filozofik, Programi studimor: Pedagogji, në Universitetin Shtetëror të Tetovës, ku në afatin 

e paraparë i ka dhënë me sukses të gjitha provimet e parapara sipas planprogramit studimor, me notë 

mesatare 9.78. Мë 23.04.2017, e mbrojti punimin e magjistraturës me titull: „Vlerësimi i niveleve të 

diturive dhe të arriturave të nxënësve bazuar në Taksonominë e B. Bloom-it” dhe mori thirrjen 

Magjistër i pedagogjisë.  

Studimet e doktoratës i regjistroi në Fakultetin Pedagogјik „Shën Klimenti i Ohrit",  Universiteti 

„Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup. Me sukses përfundoi provimet me mesatare 10.00. Мë 01.06.2023, 

mbrojti me sukses disertacionin e doktoratës me titull: „Mësimdhënia dhe mësimnxënia në ciklin e 

ulët të arsimit fillor”, dhe mori thirrjen Doktor i shkencave në arsimimin e mësimdhënësve (për ciklin 

e ulët të arsimit fillor). Në Fakultetin Pedagogjik, kandidati poashtu ushtron detyrën e Koordinatorit 

për projekte. Ndërsa në nivel të universitetit, kandidati ushtron detyrën e Udhëheqësit të Zyrës për 

Studime të Doktoraturës. Njëkohësisht, ka marrë pjesë në shumë konferenca ndërkombëtare dhe 

gjithashtu ka botuar disa punime shkencore në revista shkencore ndërkombëtare. 

Ka marrë pjesë në një sërë projektesh përmes organizatave të ndryshme joqeveritare, si dhe në 

disa vizita akademike me karakter ndërkombëtar, në Greqi, Shqipëri, Bosnjë dhe Hercegovinë, Austri, 

Hollandë, etj. 

Gjithashtu,  si trajnues i jashtëm, është pjesë e trajnimeve të ndryshme, të cilat organizohen nga 

Byroja e Zhvillimit të Arsimit, dhe Qendra Shetërore e Provimeve. 

 

 

1. Veprimtaria edukative-arsimore: 

 

Në vitin akademik 2014/2015, Agron Iljazi u angazhua si asistent me kohë të pjesshme (part-

time) në Fakultetin Filozofik, Programi studimor: Pedagogji, drejtimi: Mësim Klasor. Në vitin akademik 

2018/2019, Mr. Agron Iljazi zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore asistent për lëndët mësimore në 

fushën e pedagogjisë. Nga viti akademik 2014/2015 deri në vitin akademik 2022/2023, veprimtarinë 

edukative-arsimore e realizoi duke mbajtur ligjërata dhe ushtrime në lëndët: Didaktika I dhe II, 

Dokimologji, Ndjekja e përparimit të fëmijëve, Fëmija hulumtues i natyrës I dhe II, Historia e ideve 

pedagogjike, Sistemet  arsimore I dhe II, Teknologjia mësimore, Metodika e punës edukative, 
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Pedagogjia parashkollore, Pedagogjia shkollore, Metodika e punës me nxënës të talentuar, Teknikat e 

hulumtimeve pedagogjike, Tendencat bashkëkohore në arsim. 

Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidatti Dr. Agron Iljazi, realizon konsultime me studentët 

e Fakultetit Pedagogjik, programet studimore: Mësim Klasor, Edukim Parashkollor dhe Pedagogji 

Profesionale të lëndëve përkatëse në studimet deridiplomike. Gjithashtu, kandidati ka qenë anëtar i 

komisionit për vlerësim ose mbrojtjen e punimit të diplomës në më shumë se tridhjetë mbrojtje.  

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 104.85 

pikë nga veprimtaria edukative-arsimore. 

 

 

2. Veprimtaria kërkimore-shkencore: 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati Dr. Agron Iljazi është marrë vazhdimisht me 

realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e shkencave pedagogjike. Veprimtaria 

shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore 

ndërkombëtare. Krahas punimeve kërkimore-shkencore të botuara në revista të ndryshme shkencore, 

komisioni ka veçuar vetëm ato që janë botuar nga viti 2015 e deri në vitin 2022. Kjo veprimtari e 

kandidatit është paraqitur si më poshtë: 

 

2.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare 

 

1. Agron Iljazi: „Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon“, Philosophica, 3-4/2015, f. 216-222. ISSN: 

1857-9272 (Print), UDC: 37. 035. 

2. Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Favorizimet e nxënësve, dëshmi e vështirësisë së integrimit në 

arsimin multikulturor”, Philosophica,7/2017, f. 25-27. ISSN: 1857-9272 (Print), UDC: 

37.316.647.82(497.115). 

3. Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: „Edukimi mediatik, sfidë për demokracinë në shkollat e arsimit 

bashkëkohor”, Philosophica,  7,/2017, f. 37-39. ISSN 1857-9272 (Print), UDC: 37.091.33-027.15. 

4. Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Roli i metodave dhe teknikave bashkëkohore në përsosjen e 

mësimdhënësve“,Philosophica,  8/2017, f.15-17. ISSN 1857-9272 (Print),  UDC: 37.091.3-027.15. 

5. Agron Iljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grnçarovska: „Education and Cultural Diversity”, 1st 

International Scientific Conference on Multicultural Education, 02-04 December 2020, Tetovo North 

Macedonia 

6. Svetlana Pandiloska-Grncarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi: „Early Years Leadership аs a Basis 



 

4 

for the Development of Social Competence”, Меѓународен дијалог: Исток – Запад (Психологија и 

образование).,Списание на научни трудови., Дванаесетта Меѓународна научна конференција,. 

Меѓународен Славјански Универзитет „Гаврило Романович Державин" Свети Николе – 

Битола,. Година VIII, Број 3, Април 2021. 

7. Agron Iljazi: „Interactive Communication Between Teacher and Student”, 31st International 

Scientific Conference-The teacher of the future, 23-26.06.2021 Budva. Montenegro. Pg 1153-1157, 

http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5282/5029. 

8. Agron Iljazi, Svetlana Pandilovska Gerncarovska: „Evaluation of Student’s Knowledge and 

Achievment Levels by the Teachers Based on Bloom’s Taxonomy“, International Journal KNOWLEDGE, 

Vol 48.2, pp. 321-325, ISSN 2545-4439 (print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, October 2021, 

Indexed in EBASCO Global Impact & Quality Factor 1.882, 

http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5502/5226. 

9. Svetlana Pandilovska Gerncarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi: International Journal 

KNOWLEDGE, „Digital Literacy-a Chellange of Modern Education", Vol 48.2, pp.261-265 ISSN 2545-

4439 (print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, October 2021, Indexed in EBASCO Global Impact & 

Quality Factor 1.882, http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5495/5219. 

10. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi: „The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign 

Language”, Тринаеста Меѓународна Научна Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-

ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022. Vol. 9 - NO.4. pp. 55-59 ISSN (print) 1857-9299. ISSN (online) 1857-9302. 

 

 

2.2. Abstrakte të publikuara në librin e abstrakteve nga Konferencat shkencore 

kombëtare/ndërkombëtare 

 

1. Agron Iljazi: „Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon" ,Konferenca e Dytë Ndërkombëtare 

Shkencore me temë: „Ballafaqimi me të kaluarën dhe rimendimi i paqës në ballkanin 

multikulturor“, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës dhe ZFD Forum 17-18 Tetor 2014. 

2. Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Faforizimet e nxënësve, dëshmi e vështërsisë së integrimit në 

arsimin multikulturor”, Konferenca e katërt ndërkombëtare shkencore  „Arsimi dhe edukimi në 

shoqëritë me diversitet kulturor“, Fakulteti Filozofik – Universiteti i Tetovës & Universiteti „Kadri 

Zeka“- Gjilan, 28-29 Tetor 2016. 

3. Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: „Edukimi mediatik, sfidë për demokracinë në shkollat e arsimit 

bashkëkohor”, Konferenca e katërt ndërkombëtare shkencore „Arsimi dhe edukimi në shoqëritë me 

diversitet kulturor“, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës & Universiteti „Kadri Zeka“-Gjilan,, 28-29 

Tetor 2016 

4. Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Roli i metodave dhe teknikave bashkëkohore në përsosjen e 

mësimdhënësve",  Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës, 30-31 Tetor 2015. 
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5. Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran, Bandilovska Elizabeta, Ademi Lulzim, Sulejmani Emil: „Colors as 

Value-Based Adjectives: Gender and Culture Perspectives”, 14-Th International Balkan Education and 

Science Congress Quality In Contemporary Educational Processes, Concepts, Strategies, 

Implementation, Evaluation, pp. 68. 5-7 September 2019, Ohrid, Republic of North Macedonia. 

6. Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran: „Evaluation of Student’s Knowledge and Achievement Levels by 

the Teachers Based on B.Bloom’s Taxonomy”, 2nd international scientific conference of the Faculty of 

Pedagogy – University of Tetova, 13-15, Novembr, 2019, Tetovo, Republic of North Macedonia. 

7. Agron Iljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grncarovska: „The Impact of Multicultural Education 

Trainings on Participants Attitudes”, 1st International Scientific Conference on Multicultural Education, 

02-04 December 2020, Tetovo North Macedonia. 

 

2.3. Pjesëmarrje në tubime shkencore profesionale 

 

1. Кonferenca shkencore ndërkombëtare, „Facing the Past and Rethinking Peace in the Multicultural 

Balkan“ , 2nd International Conference of the Philosophic Faculty – SICPHF 2014 ,Тетоvë 17-18 Tetor 

2014. 

2. Konferenca shkencore ndërkombëtare „Education in Societies with Cultural Diversity“, 28-29 Tetor 

2016 “. 

3. Кonferenca shkencore ndërkombëtare „Pedagogical Theory and Practice in a Time of Change”, I-st 

International Conference of the Faculty of Pedagogy – ISCF18: Tetovë, 07.12.2018. 

4. 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of Tetova, 13-15. 

November. 2019. 

5. The impact of multicultural education trainings on participants attitudes”, 1st International 

Scientific Conference on Multicultural Education, 02-04 December 2020, Tetovo North Macedonia. 

6. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  „The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign 

Language", Тринаеста Меѓународна Научна Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 

10-11 Јуни 2022. 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 66 pikë 

nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 
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3. Veprimtaria profesionale-aplikative: 

 

3.1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 

1. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i Fakultetit Pedagogjik 2014, 2015, 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023. 

2. Pjesëmarrës në aktivitete promovuese të Universitetit të Tetovës, për vitin akademik 2021/22. 

3. Pjesëmarrës në aktivitete promovuese të Universitetit të Tetovës, për vitin akademik 2022/23. 

4. Pjesëmarrës në aktivitete promovuese të Universitetit të Tetovës, për vitin akademik 2023/24. 

5. Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë për vitin akademik 2019/2020. 

6. Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë për vitin akademik 2020/2021. 

7. Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë për vitin akademik 2021/2022. 

8. Zëvendës anëtar i Komisionit Disiplinor në Fakultetin Pedagogjik 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 8.5 pikë 

nga veprimtaria profesionale-aplikative. 

 

 

4. Veprimtari me interes më të gjerë: 

 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, kandidati Dr. Agron Iljazi, veprimtarinë me interes më 

të gjerë e ka zhvilluar si vijon: 

1. Udhëheqës i Zyrës së Doktoraturës në Universitetin e Tetovës, nga Dhjetori 2022 - vijim. 

2. Koordinator për projekte i Fakultetit Pedagogjik në Universitetin e Tetovës, nga data 03.05.2019 - 

vijim. 

3. Pjesëmarrës në Javën e veçantë studimore të organizuar nga Fondacioni Arsimi Bildung Education 

nga Zvicra dhe Fakulteti Pedagogjik i Universitetit të Tetovës, 06.03.2017-10.03.2017. 

4. Pjesëmarrës në Javën e veçantë studimore të organizuar nga Fondacioni Arsimi Bildung Education 

nga Zvicra dhe Fakulteti Pedagogjik i Universitetit të Tetovës, 04.10.2022 -08.10.2022. 

5. Pjesëmarrës në projektin të organizuar nga USAID, „Search for Common Ground” me temë: 

„Avansimi i kohezionit social” në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 2019/2020. 

6. Pjesëmarrës në projektin të organizuar nga Organizata joqeveritare „Loja” në bashkëpunim me 

partnerin gjerman „KURVE Wustrow” në kuadër të projektit „Anchoring Multiethnic Youth Work in 

University Curricula for Future Teachers”, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023. 
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7. Vizitë akademike në Tiranë të organizuar nga Organizata joqeveritare „Loјa” në bashkëpunim me 

partnerin gjerman „KURVE Wustrow” në kuadër të projektit „Anchoring Multiethnic Youth Work in 

University Curricula for Future Teachers”, 25-28.10.2020. 

8.. Vizitë аkademike në Sarajevë të organizuar nga Organizata joqeveritare „Loјa” në bashkëpunim me 

partnerin gjerman „KURVE Wustrow” në kuadër të projektit „Anchoring Multiethnic Youth Work in 

University Curricula for Future Teachers”, 14-19.11.2021. 

9. Vizitë аkademike në Hagë të Holandës, organizuar nga Komiteti i Helsinikit të Holandës, në kuadër 

të projektit „Towards Rehabilitative Criminal Justice“, 16-20.05.2022. 

10. Vizitë аkademike në Vienë organizuar nga Organizata joqeveritare „Loja" në bashkëpunim me 

partnerin nga gjermania „KURVE Wostrow", në kuadër të projektit „Anchoring Multiethnic Youth 

Work in University Curricula for Future Teachers”, 26-30.09.2022. 

11. Trajnues i jashtëm për drejtor të shkollave fillore, të mesme në Qendrën Shtetërore për Provime, 

nga viti 2020 - vijim. 

12. Trajnues i jashtëm për mësimdhënësit e klasës së parë në lidhje me implementimin e Konceptit për 

arsimin fillor, udhëhequr nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit (16 Qershor - 10 Korrik 2021). 

13. Autor i programit për trajnime dhe ofrues të shërbimeve për zhvillimin profesional të kuadrit 

arsimor (mësimdhënësve dhe bashkëpunëtorëve profesional) në shkollat fillore dhe të mesme në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut, i udhëhequr nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit, me temë: 

„Barazia gjinore dhe ndjeshmëria gjinore në shkollë”, Nëntor/Dhjetor, 2022. 

14. Trajnues i jashtëm për trajnime dhe ofrues të shërbimeve për zhvillimin profesional të kuadrit 

arsimor (mësimdhënës dhe bashkëpunëtor profesional) në shkollat fillore dhe të mesme në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut, nga Provajderi-Universiteti i Tetovës, udhëhequr nga Byroja për 

Zhvillimin e Arsimit, Nëntor/Dhjetor 2022. 

15. Pjesë e ekipit të Fakultetit Pedagogjik - Universiteti i Tetovës, në vendosjen e pllakave 

përkujtimore në objektet ku ka funksionuar Fakulteti Pedagogjik, para zyrtarizimit 

16. Anëtar i këshillit organizativ të tubimit shkencor/profesional 

- Konferenca Shkencore Ndërkombëtare në Fakultetin Pedagogjik-UT, me temë " Teoria pedagogjike 

dhe praktike në kohën e ndryshimeve" 

- .2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of Tetova, 13-15 

November. 2019 

- Konferenca Shkencore Ndërkombëtare për Edukim multikulturor, 02-04 Dhjetor, Tetovë/Shkup, 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

17. Pjesmarrës në seminarin "Make it Stick: The science of Successful Learning", 13-14 Qershor 2023, 

Universiteti i Tetovës. 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 
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Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 16.5 pikë 

nga veprimtaria me interes më të gjërë. 

 

 

 

5. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore 

 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen 

mësimore-shkencore. Kandidati Dr. Agron Iljazi ka siguruar gjithsej 195.85 pikë, përkatësisht në: 

veprimtarinë edukative-arsimore 104.85 pikë, veprimtarinë kërkimore-shkencore 66 pikë, 

veprimtarinë profesionale-aplikative 8.5  pikë dhe në veprimtarinë me interes më të gjerë 16.5  pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 104.85 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 66 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 8.5 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 16.5 

Gjithsej 195.85 

 

 

6. Përfundim dhe propozim: 

 

 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues i 

vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë edukative-arsimore, shkencore-hulumtuese, 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm dhe konstaton se kandidati                            

Dr. Agron Iljazi në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në 

tituj mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, ka grumbulluar 195.85 pikë nga referencat profesionale, 

me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për zgjedhjen në thirrjen 

mësimore-shkencore Docent. 

Në bazë të aktivitetit të përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri më tani, 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Pedagogjik 

të Universitetit të Tetovës, t’i propozojë që kandidati Dr. Agron Iljazi ta zgjedhë në thirrjen mësimore-

shkencore Docent në lëmin Didaktikë, Arsimimi i mësimdhënësve (50501, 50513 nga klasifikimi i 
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sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në 

programin studimor Mësim Klasor të Fakultetit Pedagogjik të Universitetit të Tetovës. 

 

 

 

 

 

Tetovë, 14. 07. 2023  

Komisioni recensues: 

1. Prof. dr. Fadbi OSMANI (kryetar) – profesor ordinar në 

Fakultetin Pedagogjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

2. Prof. dr. Florina SHEHU (anëtare) – profesor ordinar në 

Fakultetin Pedagogjik „Shën Klimenti i Ohrit"- Shkup, 

Universiteti „Shën Kirili dhe Metodi" - Shkup 

______________________________ 

3. Prof. dr. Lulzim MEHMEDI (anëtar) – profesor inordinar 

në Fakultetin Pedagogjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
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FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË, 

MËSIMORË-PROFESIONAL  

 

Kandidati: Agron Rushit Iljazi 

Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Didaktikë, Arsimimi i mësimdhënësve (50501, 50513 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 

të Fraskatit) 
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR - 

DOCENT  

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 
po/jo 

1 

Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 
dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 
sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në 
ciklin e parë dhe të dytë të studimeve 
 
Suksesi mesatar në ciklin e parë: 8,75. 
Sukseski mesatar në ciklin e dytë: 9,78. 
Suksesi mesatar është 9.26 për studimet e integruara 
 

Po 

2 

Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet 
Fusha shkencore: Shkencat shoqërore (5), Sfera shkencore: 
Arsim (505). Emri i lëmenjve shkencor: Didaktikë, Arsimimi i 
mësimdhënësve (50501, 50513) 
 

Po 

3 

Të publikuara së paku 4 (katër) punime shkencore të recensuara* 
në publikime shkencor referente në pajtim me Ligjin për arsimin e 
lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 
 

Po 

3.1 

Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku 
një bazë elektronike të revistave me punime shkencore të qasshme 
në internet, siç janë: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, 
të cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal KNOWLEDGE  
2. Emri i bazës elektronike të revistës: EBSCO 
3. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): Numri i 
përgjithshëm i anëtarëve: 127, Numri i përkatësisë sipas vendeve: 
Republika e Maqedonisë Veriore (32), Bosnje dhe Hercegovina 

Po 

                                                             
* Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni 
recensues punimet shkencore do t'i listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2. 
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(11), Rusia (2), SHBA (2), Kosova (9), Anglia (1), Bullgaria (31), 
Serbia (20), Kroacia (2), Rumania (1), Austria (2), Sllovenia (2), 
Mali i Zi (3), Bahrejni (2), Polonia (1), Shqipëria (1), Bjellorusia (1), 
India (1), Italia (1),Ukraina (1), Filipine (1) 
4. Titulli i punimit shkencor: „Evaluation of Student's Knowledge 
and Achievment Levels by the Teachers Based on B. Bloom 
Taxonomy“ 
5. Viti i publikimit: 2021 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal KNOWLEDGE  
2. Emri i bazës elektronike të revistës: EBSCO 
3. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): Numri i 
përgjithshëm i anëtarëve: 127, Numri i përkatësisë sipas vendeve: 
Republika e Maqedonisë Veriore (32), Bosnje dhe Hercegovina 
(11), Rusia (2), SHBA (2), Kosova (9), Anglia (1), Bullgaria (31), 
Serbia (20), Kroacia (2), Rumania (1), Austria (2), Sllovenia (2), 
Mali i Zi (3), Bahrejni (2), Polonia (1), Shqipëria (1), Bjellorusia (1), 
India (1), Italia (1),Ukraina (1), Filipine (1) 
4. Titulli i punimit: „Interactive Communication Between 
Teacher and Student“ 
5. Viti i publikimit: 2021 

3.2 

Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe nuri i anëtarëve 
nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve 
 
1. Emri i revistës shkencore: Philosophica - International 
Journal of Social and Human Sciences 
2. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 45 - numri i 
përgjithshëm, 10 vende Shqipëria, Bosnja dhe Hercegovina, 
Bullgaria, Kroacia, Hungaria, Kosova, Gjeorgjia, Gjermania, 
Rumania, Turqia. 
3. Titulli i punimit: „Favorizimet e nxënësve, dëshmi e 
vështirësisë së integrimit në arsimin multikulturor“ 
4. Viti i publikimit: 2017 
 
1. Emri i revistës shkencore: Philosophica - International 
Journal of Social and Human Sciences 
2. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 45 - numri i 
përgjithshëm, 10 vende Shqipëria, Bosnja dhe Hercegovina, 
Bullgaria, Kroacia, Hungaria, Kosova, Gjeorgjia, Gjermania, 
Rumania, Turqia. 
3. Titulli i punimit: „Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon“ 
4. Viti i publikimit: 2015 

Po 

4 

Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të Universitetit, përkatësisht të shkollës së lartë 
profesionale të pavarur 
 
1. Gjuha e huaj: Angleze 
2. Emri i dokumentit: Certificate (C1 CEF) 
3. Dhënësi i dokumentit: „Deutsch” Tetovë 
4. Data e dhënies së dokumentit: Mars 2018 

Po 
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5 

Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësisë dhe shkathtësitë për 
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë Universiteti i Tetovës 
 
2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për fitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë 
Mësimdhënie 
 
3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë 
së arsimit të lartë 2014-2023 

Po 
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FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL 

 

Kandidati: Agron Rushit Iljazi 

Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Didaktikë, Arsimimi i mësimdhënësve (50501, 50513 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 

të Fraskatit) 
 

 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 20.4 

1.1 
Ndjekja e përparimit të fëmijëve  

(Edukim Parashkollor) 
0.04 2 15 3 3.6 

1.2 
Fëmija hulumtues i natyrës I  

(Edukim Parashkollor) 
0.04 2 15 4 4.8 

1.3 
Fëmija hulumtues i natyrës II  

(Edukim Parashkollor) 
0.04 2 15 4 4.8 

1.4 Historia e ideve pedagogjike (Mësim Klasor) 0.04 2 15 3 3.6 

1.5 
Historia e ideve pedagogjike  

(Edukim Parashkollor) 
0.04 2 15 3 3.6 

2 
Mbajtja e ushtrimeve 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 65.25 

2.1 Didaktika I (Pedagogji Profesionale) 0.03 2 15 8 7.2 

2.2 Didaktika I (Mësim Klasor) 0.03 2 15 8 7.2 

2.3 Didaktika I (Edukim Parashkollor) 0.03 2 15 8 7.2 

2.4 Didaktika II (Pedagogji Profesionale) 0.03 2 15 8 7.2 

2.5 Didaktika II (Mësim Klasor) 0.03 2 15 8 7.2 

2.6 Didaktika II (Edukim Parashkollor) 0.03 2 15 8 7.2 

2.7 Dokimologji (Pedagogji Profesionale) 0.03 2 15 5 4.5 

2.8 Dokimologji (Mësimi Klasor) 0.03 2 15 5 4.5 

2.9 Ndjekja e përparimit të fëmijëve  
(Edukim Parashkollor) 

0.03 1 15 3 1.35 

2.10 Sistemet arsimore I (Pedagogji Profesionale) 0.03 1 15 1 0.45 

2.11 Sistemet arsimore II (Pedagogji Profesionale) 0.03 1 15 1 0.45 

2.12 Pedagogji  parashkollore  II  
(Pedagogji Profesionale) 

0.03 1 15 1 0.45 

2.13 Metodika e punës edukative  
(Pedagogji Profesionale) 

0.03 1 15 2 0.9 

2.14 Metodika e punës edukative (Mësimi Klasor) 0.03 1 15 2 0.9 

2.15 Metodika e punës me nxënës të talentuar 
(Pedagogji Profesionale) 

0.03 1 15 1 0.45 

2.16 Pedagogjia Familjare (Pedagogji Profesionale) 0.03 1 15 1 0.45 
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2.17 Teknikat e hulumtimit pedagogjik  
(Mësimi Klasor) 

0.03 1 15 1 0.45 

2.18 Teknologjia e arsimit (Mësimi Klasor) 0.03 1 15 1 0.45 

2.19 
Tendencat bashkëkohore në arsim  
(Pedagogji Profesionale) 

0.03 1 15 2 0.9 

2.20 
Fëmija hulumtues i natyrës I  
(Edukim Parashkollor) 

0.03 1 15 4 1.8 

2.21 
Fëmija hulumtues i natyrës II  
(Edukim Parashkollor)  

0.03 1 15 4 1.8 

2.22 
Historia e ideve pedagogjike  
(Edukim Parashkollor) 

0.03 1 15 3 1.35 

2.23 Historia e ideve pedagogjike (Mësimi Klasor) 0.03 1 15 3 1.35 

3 Konsultime me studentët  14.4 

3.1 Konsultime me studentë 400 x 18 x 0.002 14.4 

4 Anëtar i komisioneve  3.3 

4.1 
Anëtar komisioni për mbrojtjen e punimeve të 

diplomës, cikli I 
33 x 0.1 3.3 

5 
Përgatitja e materialit për lëndë të re - 

ushtrime 
 1.5 

5.1 Ndjekja e përmarimit të fëmijëve 1 x 0.5 0.5 

5.2 Fëmija hulumtues i natyrës I  1 x 0.5 0.5 

5.3 Fëmija hulumtues i natyrës II 1 x 0.5 0.5 

Gjithsej (1+2+3+4+5) 104.85 

 

 

 

 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 Teza të mbrojtura 12 

1.1 

Agron Iljazi: „Mësimdhënia dhe mësimnxënia në ciklin e ulët të arsimit fillor“, 

Fakulteti Pedagogjik "Shën Klimenti i Ohrit"-Shkup, Universiteti "Shën Kirili dhe 

Metodi"-Shkup, tezë e doktoraturës 

8 

1.2 

Agron Iljazi: „Vlerësimi i niveleve të diturive dhe i të arriturave të nxënësve 

bazuar në Taksonominë e B.Bloom-it“, Fakulteti Filozofik, Programi studimor: 

Pedagogji,  Universiteti Shtetëror i Tetovës, tezë e magjistraturës 

4 

2 
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 

shkencore/profesionale 
41 

2.1 Agron Iljazi: „Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon“, Philosophica, 3-4/2015, f. 
216-222. ISSN: 1857-9272 (Print), UDC: 37. 035 

4 

2.2 
Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Favorizimet e nxënësve, dëshmi e vështirësisë së 
integrimit në arsimin multikulturor”, Philosophica,7/2017, f. 25-27. ISSN: 1857-
9272 (Print), UDC: 37.316.647.82(497.115). 

3.6 

2.3 
 Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: „Edukimi mediatik, sfidë për demokracinë në 
shkollat e arsimit bashkëkohor”, Philosophica,  7,/2017, f. 37-39. ISSN 1857-9272 
(Print), UDC: 37.091.33-027.15 

3.6 

2.4 
Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Roli i metodave dhe teknikave bashkëkohore në 
përsosjen e mësimdhënësve“,Philosophica,  8/2017, f.15-17. ISSN 1857-9272 
(Print),  UDC: 37.091.3-027.15 

3.6 

2.5 Agron Iljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grncarovska: „Education and Cultural 3.2 
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Diversity”, 1st International Scientific Conference on Multicultural Education, 02-
04 December 2020, Tetovo North Macedonia 

2.6 

Svetlana Pandiloska-Grnçarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi: „Early Years 
Leadership аs a Basis for the Development of Social Competence”, Меѓународен 
дијалог: Исток – Запад (Психологија и образование).,Списание на научни 
трудови., Дванаесетта Меѓународна научна конференција,. Меѓународен 
Славјански Универзитет „Гаврило Романович Державин" Свети Николе – 
Битола,. Година VIII, Број 3, Април 2021. 

3.2 

2.7 

Agron Iljazi., Internationa Journal KNOWLEDGE. „Interactive Communication 
Between Teacher and Student". Vol.46.6,  Pg 1153-1157, ISSN 1857-923X (online) 
ISSN 2545-4439 (printed), Jun,Budva. Montenegro, Indexed in EBASCKO Global 
Impact & Quality Factor 1.822 
http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5282/5029 

6 

2.8 

Agron Iljazi, Svetlana Pandilovska Gerncarovska, International Journal 
KNOWLEDGE, „Evaluation of Student’s Knowledge and Achievment Levels by the 
Teachers Based on Bloom’s Taxonomy". Vol 48.2, pp.321-325 ISSN 2545-4439 
(print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, October 2021, Indexed in EBASCO 
Global Impact & Quality Factor 1.822  
http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5502/5226 

5.4 

2.9 

Svetlana Pandilovska Gerncarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi, International 
Journal KNOWLEDGE, „Digital Literacy-a Chellange of Modern Education". Vol 
48.2, pp.261-265 ISSN 2545-4439 (print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, 
October 2021, Indexed in EBSCO Global Impact & Quality Factor 1.822, 
http://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5495/5219 

4.8 

2.10 

Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  „The Integration of Culture in Teaching 
English as a Foreign Language". Тринаеста Меѓународна Научна 
Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022. Vol. 9 - 
NO.4. pp. 55-59 ISSN (print) 1857-9299. ISSN (online) 1857-9302 

3.6 

3 
Abstrakte të publikuara në librin e abstrakteve nga Konferencat Shkencore 

Kombëtare/Ndërkombëtare 
7 

3.1 

Agron Iljazi: „Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon" ,Konferenca e Dytë 
Ndërkombëtare Shkencore me temë: „Ballafaqimi me të kaluarën dhe 
rimendimi i paqës në ballkanin multikulturor“, Fakulteti Filozofik, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës dhe ZFD Forum 17-18 Tetor 2014. 

1 

3.2 

Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Faforizimet e nxënësve, dëshmi e vështërsisë së 
integrimit në arsimin multikulturor”, Konferenca e katërt ndërkombëtare 
shkencore  „Arsimi dhe edukimi në shoqëritë me diversitet kulturor“, Fakulteti 
Filozofik – Universiteti i Tetovës & Universiteti „Kadri Zeka“- Gjilan, 28-29 Tetor 
2016 

1 

3.3 

Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: „Edukimi mediatik, sfidë për demokracinë në 
shkollat e arsimit bashkëkohor”, Konferenca e katërt ndërkombëtare shkencore  
„Arsimi dhe edukimi në shoqëritë me diversitet kulturor“, Fakulteti Filozofik, 
Universiteti i Tetovës & Universiteti „Kadri Zeka“-Gjilan,, 28-29 Tetor 2016 

1 

3.4  

Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: „Roli i metodave dhe teknikave bashkëkohore në 
përsosjen e mësimdhënësve",  Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës, 30-31 
Tetor 2015 

1 

3.5 

8. Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran, Bandilovska Elizabeta, Ademi Lulzim, Sulejmani 
Emil, “Colors as Value-Based Adjectives: Gender and Culture Perspectives” – 14-
Th International Balkan Education and Science Congress Quality In Contemporary 
Educational Processes, Concepts, Strategies, Implementation, Evaluation, pp. 68. 
5-7 September 2019, Ohrid, Republic of North Macedonia 

1 
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3.6 

Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran, “Evaluation of Student’s Knowledge and 
Achievement Levels by the Teachers Based on B.Bloom’s Taxonomy”, 2nd 
international scientific conference of the Faculty of Pedagogy – University of 
Tetova, 13-15, Novembr, 2019, Tetovo, Republic of North Macedonia 

1 

3.7 

Agron Iljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grncarovska, “ The Impact of Multicultural 
Education Trainings on Participants Attitudes”, 1st International Scientific 
Conference on Multicultural Education, 02-04 December 2020, Tetovo North 
Macedonia 

1 

4 Pjesëmarje në tubim shkencor/profesional me referat 6 

4.1 
Кonferenca shkencore ndërkombëtar, 2nd International Conference of the 
Philosophic Faculty – SICPHF 2014: „Facing the Past and Rethinking Peace in the 
Multicultural Balkan“ ,Тетово, 17-18 октомври 2014 

1 

4.2 
Konferenca shkencore ndërkombëtare „Education in Societies with Cultural 
Diversity“, 28-29 Октомври 2016 “ 

1 

4.3 
Кonferenca shkencore ndërkombëtare „ “, I-st International Conference of the 
Faculty of Pedagogy – ISCF18: „ Pedagogical Theory and Practice in a Time of 
Change”, Tetovë, 07.12.2018 

1 

4.4 
2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of 
Tetova, 13-15. November. 2019 

1 

4.5 
The Impact of Multicultural Education Trainings on Participants Attitudes”, 1st 
International Scientific Conference on Multicultural Education, 02-04 December 
2020, Tetovo North Macedonia 

1 

4.6 
Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  "The Integration of Culture in Teaching English 
as a Foreign Language". Тринаеста Меѓународна Научна Конференција- 
Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022, Prezantim Oral (Online). 

1 

Gjithsej (1+2+3+4) 66 

 

 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 8.5 

1.1 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i Fakultetit Pedagogjik 2014, 2015, 
2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 

0.5x1

0=5 

1.2 Pjesëmarrës në aktivitete promovuese të Universitetit të Tetovës, për vitin 
akademik 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 

0.5x3

=1.5 

1.3 Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë për vitin akademik 
2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 

0.5x3

=1.5 

1.4 Zëvendës anëtar i Komisionit Disiplinor në Fakultetin Pedagogjik  
0.5x1

=0.5 

Gjithsej  8.5 
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IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 
3 

1.1 
Konferenca Shkencore Ndërkombëtare në Fakultetin Pedagogjik-UT, me temë " 
Teoria pedagogjike dhe praktike në kohën e ndryshimeve" 
 

1 

1.2 
2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of 
Tetova, 13-15. November. 2019 

1 

1.3 
Konferenca Shkencore Ndërkombëtare për Edukim multikulturor, 02-04 Dhjetor, 
Tetovë/Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

1 

2 Trajnues 3 

2.1 
Trajnues i jashtëm për drejtor të shkollave fillore, të mesme në Qendrën Shtetërore 
për Provime, nga viti 2020 

1 

2.2 
Trajnues i jashtëm për mësimdhënësit e kalsës së parë në lidhje me implementimin e 
Konceptit për arsimin fillor, udhëhequr nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit (16 
Qershor – 10 Korrik, 2021) 

1 

2.3 

Trajnues i jashtëm për trajnime dhe ofrues të shërbimeve për zhvillimin profesional 
të kuadrit arsimor (mësimdhënës dhe bashkëpunëtor profesional) në shkollat fillore 
dhe të mesme në Republikën e Maqedonisë së Veriut, nga Provajderi-Universiteti i 
Tetovës,  udhëhequr nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit, Nëntor/Dhjetor 2022 

1 

3. Autor programi për trajnime 1 

3.1 

Autor i programit për trajnime dhe ofrues të shërbimeve për zhvillimin profesional 
të kuadrit arsimor (mësimdhënësve dhe bashkëpunëtorëve profesional) në shkollat 
fillore dhe të mesme në Republikën e Maqedonisë së Veriut, i udhëhequr nga Byroja 
për Zhvillimin e Arsimit, me temë "Barazia gjinore dhe ndjeshmëria gjinore në 
shkollë”. Nëntor/Dhjetor, 2022 

1 

4 Udhëheqës/Koordinator 3 

4.1 Udhëheqës i zyrës së doktoraturës në Universitetin e Tetovës, nga Dhjetori 2022 2 

4.2 Koordinator për projekte i Fakultetit Pedagogjik- UT, nga data 03.05.2019 1 

5 Pjesëmarje në projekte dhe vizita akademike 6.5 

5.1 
Pjesëmarrës në Javën e Veçantë Studimore të organizuar nga Fondacioni Arsimi 
Bildung Education nga Zvicra dhe Fakulteti Pedagogjik- Universiteti i Tetovës. 
06.03.2017 -10.03.2017 dhe 04/08.10/2022 

0.5 

5.2 
Pjesëmarës në projektin të organizuar nga USAID, “Search for Common Ground” me 
temë “ Avansimi i kohezionit social” në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
2019/2020 

0.5 

5.3 

Pjesëmarës në projektin të organizuar nga Organizata joqeveritare “Loja” në 
bashkëpunim me partnerin gjerman “KURVE Wustrow” në kuadër të projektit 
“Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, 
2019/2020, 2020/2021, 221/2022, 2022/2023 

0.5 

5.4 

Vizitë Akademike në Tiranë, të organizuar nga Organizata joqeveritare “Lola” në 
bashkëpunim me partnerin gjerman “KURVE Wustrow” në kuadër të projektit 
“Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, 25-
28.10.2020 

1 

5.5 

Vizitë Akademike në Sarajevë, të organizuar nga Organizata joqeveritare “Lola” në 
bashkëpunim me partnerin gjerman “KURVE Wustrow” në kuadër të projektit 
“Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, 14-
19.11.2021 

1 

5.6 
Vizitë Akademike në Hagë të Holandës, organizuar nga Komiteti i Helsinikit të 
Holandës, në kuadër të projektit " Towards Rehabilitative Criminal Justice„. 
16/20.05.2022 

1 
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5.7 

Vizitë Akademike në Vienë, organizuar nga Organizata joqeveritare "Loja", në 
bashkëpunim me partnerin nga gjermania "KURVE Wostrow", në kuadër të projektit   
“Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers” 
26/30.09.2022 

1 

5.8 
Pjesë e ekipit të Fakultetit Pedagogjik-UT, në vendosjen e pllakave përkujtimore në 
objektet ku ka funksionuar Fakulteti Pedagogjik, para zyrtarizimit 

0.5 

5.9 
Pjesmarrës në seminarin "Make it Stick: The science of Successful Learning", 13-14 
Qershor 2023, Universiteti i Tetovës. 

0.5 

 Gjithsej (1+2+3+4+5) 16.5 
 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË TITULL Pikët 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 104.85 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 66 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 8.5 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 16.5 

Gjithsej 195.85 

 

 

Tetovë, 14. 07. 2023  

Komisioni recensues: 

1. Prof. dr. Fadbi OSMANI (kryetar) – profesor ordinar në 

Fakultetin Pedagogjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

2. Prof. dr. Florina SHEHU (anëtare) – profesor ordinar në 

Fakultetin Pedagogjik „Shën Klimenti i Ohrit"- Shkup, 

Universiteti „Shën Kirili dhe Metodi" - Shkup 

______________________________ 

3. Prof. dr. Lulzim MEHMEDI (anëtar) – profesor inordinar 

në Fakultetin Pedagogjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

 


